类别标记： B

慈溪市卫生健康局文件

[bookmark: _GoBack] 慈卫建〔2024〕24号                       签发人：陈  濛

对市十八届人大三次会议第162号建议的答复

周秀锋代表：
您好，您提出的《关于加快建设医养结合综合性医院的建议》收悉，现答复如下：
按照我市高质量发展和长三角区域中心城市要求及“十四五”期间经济社会发展目标，确定与我市城市地位、城市能级相适应的卫生健康事业发展目标，谋深谋细“加快卫生健康现代化”的重大改革、重大项目、重大平台、重大政策，我市出台并启动实施《慈溪市卫生健康事业发展“十四五”规划》，目前已进入中后期阶段。经过前期深入调研、多层次征求省、宁波专家意见建议并进行专家论证，“十四五”期间我市将建立完善基层医疗卫生机构运行新机制，计划由市镇（街道）两级财政共同安排资金，分批推进全市若干镇（街道）卫生院（社区卫生服务中心）的改造提升工程（谋划项目），进一步夯实基层医疗卫生机构硬件设施设备基础，强化急救、全科、儿科、康复、护理、中医药、公共卫生等医疗服务能力。同时，重点谋划提升基层医疗卫生机构养老服务能力，拟将养老保健功能设置要求编入最新制定的《慈溪市乡镇卫生院（社区卫生服务中心）迁（扩）建项目建设参考标准》之中。
　　坎墩街道社区卫生服务中心建成已有24年，院内建筑、设施及附属物等比较陈旧老化，目前也列入了潮塘江北侧拆迁范围，医院迁建已迫在眉睫。为此，坎墩街道针对坎墩街道社区卫生服务中心可选址范围、建设面积、建设要求、是否医养结合及初步预算等进行专题讨论，并与我局进行多次对接，并就初步选址达成共识。
下步，我局将会同有关部门在选址、资金方案等内容上，全力支持坎墩街道实施坎墩街道社区卫生服务中心迁建工程，力争纳入民生实事工程，早日启动坎墩街道社区卫生服务中心异地迁建工程，打造医养结合综合性医院，全面提升坎墩街道基层医疗卫生服务能力。
　　感谢您对我市卫生健康工作的关心和支持。

慈溪市卫生健康局
2024年6月24日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，坎墩街道，坎墩街道人大工作委员会。
联 系 人：岑大庆
联系电话：63990810
 (
—
2
 —
)

 (
—
1
 —
)